Protokół Nr 4/11
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Ciechanowcu

odbytego w  dniu 18 stycznia 2011 roku

w Urzędzie Miejskim w Ciechanowcu

Posiedzenie Komisji trwało od godz. 900 do godz. 10 45
Członkowie Komisji Rewizyjnej obecni na posiedzeniu:

1) Jan Paweł Grabowski

2) Stefan Gromadzki

3) Marek Karolewski

4) Monika Agata Więzowska

5) Tadeusz Czołomiej

Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Obrady Komisji Rewizyjnej były prawomocne.

Proponowany porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia.

2. Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia.

3. Przyjęcie planu pracy i kontroli Komisji na 2011 r.

4. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:

1) Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2011-2022;

2) budżetu gminy na 2011 rok;

3) ustalenia zasad i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych;

4) zarządzenia wyborów organów wykonawczych jednostek pomocniczych gminy.

5.   Sprawy różne.

6.   Zamknięcie posiedzenia.

Ad pkt 1

Przewodniczący Komisji Jan Grabowski dokonał otwarcia posiedzenia i powitał przybyłych na posiedzenie członków Komisji. 
Ad pkt 2

Przewodniczący Komisji Jan Grabowski przedstawił porządek posiedzenia 
i zapytał, czy są inne propozycje.

Propozycji nie zgłoszono.

Komisja jednogłośnie 5 głosami za, w obecności 5 członków Komisji przyjęła porządek posiedzenia.

Ad pkt 3
Przewodniczący Komisji Jan Grabowski otworzył dyskusję nad planem pracy i kontroli Komisji na 2011 r.
Przewodniczący Komisji poinformował, że projekt planu, z którym się radni zapoznali jest do zmian i poprosił o propozycje planie pracy. Poinformował, że ze względu na początek kadencji sprawozdania z działalności Komisji oraz wszystkie informacje z realizacji uchwał i wniosków będą przyjęte w następnym roku. Ponadto absolutorium należy przesunąć na czerwiec.
Radna Monika Więzowska poinformowała, że nad kontrolą trzeba się zastanowić. Poprzednia Komisja Rewizyjna kontrolowała COKiS i Szkołę Podstawową w Ciechanowcu a protokół nie powstał do dnia dzisiejszego. Kontrolowano przetarg na pl. Jana Pawła II. Ośrodek Pomocy miał być kontrolowany jednak nie doszło to do skutku. Radna wyraziła zdanie, że należy zastanowić się nad tym, by kontrola była realna. Ponadto dodała, że podczas kontroli COKiS-u pojawił się wniosek, że powinien mieć samodzielną księgowość i to było ważne. 
Przewodniczący Komisji powiedział, że Burmistrz sam powinien to zmienić.

Radna Monika Więzowska odpowiedziała, że Pan Burmistrz czekał na zalecenia pokontrolne, żeby mieć podstawę.

Radny Marek Karolewski zaproponował ponowną kontrolę COKiS-u.

Przewodniczący Komisji zwrócił się do radnej Moniki Więzowskiej ze względu na jej członkowstwo w poprzedniej komisji rewizyjnej by coś zaproponowała. 

Radna Monika Więzowska poinformowała, że komisja może kontrolować jeszcze FARE, bibliotekę, przedszkole.

Radny Tadeusz Czołomiej zaproponował kontrolę OPS, skoro był we wcześniejszych planach.
Radna Monika Więzowska stwierdziła, że kontrola całości to żadna kontrola. Zakres kontroli musi być uszczegółowiony np. kontrola zasiłków lub pomocy osobom potrzebującym. 
Radny Marek Karolewski zaproponował kontrolę przyznawania zasiłków.

Przewodniczący Komisji powiedział, że komisja ma przewidziane dwa terminy kontroli.

Radna Monika Więzowska powiedziała, żeby kontrolę OPS rozłożyć na marzec i październik, gdyż jest ot rozległy temat. 

Radny Tadeusz Czołomiej stwierdził, że wypłata zasiłków wiąże się z opieką nad potrzebującymi. 

Radna Monika Więzowska wyjaśniła, że chodzi o sprawdzenie czy OPS to wykonuje. 
Radny Tadeusz Czołomiej zaproponował kontrolę samych świadczeń. 

Przewodniczący Komisji poprosił o przybycie na posiedzenie Komisji Dyrektor OPS Panią Marzenę Kryńską, którą następnie poinformował o planowanej kontroli w zakresie wypłaty świadczeń pomocy doraźnej potrzebującym oraz opieki nad podopiecznymi. 

Dyrektor OPS powiedziała, że słowo doraźnej można różnie zrozumieć. Zaproponowała ogólnie świadczenia pieniężne.
Radni uzgodnili w okresie marzec kwiecień kontrole wypłaty świadczeń pieniężnych dla potrzebujących przez OPS w Ciechanowcu w 2010 r. oraz kontrolę w zakresie pomocy osobom i rodzinom znajdującym się w trudnej sytuacji socjalno-bytowej w miesiącach październik-listopad. 
Dyrektor OPS Pani Marzena Kryńska poinformowała, że jest świeżo po kontroli z urzędu wojewódzkiego. Jej wydział nie znalazł zastrzeżeń to Komisja też ich nie znajdzie. Dodała, że jest to duże zagadnienie. 

Innych uwag nie było.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie plan pracy Komisji na 2011 r. 
W głosowaniu udział wzięło 5 radnych, za przyjęciem planu pracy głosowało 5 radnych. 

Plan pracy został przyjęty i stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

W dalszej kolejności Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie plan kontroli komisji na 2011 r. 

W głosowaniu udział wzięło 5 radnych, za przyjęciem planu kontroli głosowało 5 radnych. 

Plan kontroli został przyjęty i stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad pkt 4 ppkt 1

Przewodniczący Komisji Jan Grabowski otworzył dyskusję nad projektem uchwały 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2011-2022.

Pani Skarbnik Jadwiga Koc omówiła projekt uchwały informując, że wszyscy otrzymali materiały przed posiedzeniami Komisji tak jak to zostało ustalone z Przewodniczącymi Komisji na posiedzeniu wspólnym. Zmiany są kwotowe. W Wykazie Przedsięwzięć ujęto cztery zadania: promocja w gminie, informatyzacja, kluby przedszkolaka oraz rekultywacja wysypiska. Ponadto uszczegółowiono objaśnienia do WPF o wskaźniki. Wskaźniki do 2013 r. należy liczyć wg starej ustawy a od 2014 r. wg nowej ustawy. Gdyby w przyszłości wskaźniki przekroczyły normę to opinia RIO byłaby negatywna. WPF zostało sporządzone do 2022 r., czyli do daty spłaty zaciągniętych kredytów. 
Szczegółowe Objaśnienia do WPF na lata 2011-2022 stanowią załącznik Nr 3 do projektu uchwały sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2011-2022.

Pytań do projektu uchwały nie było.

Przewodniczący Komisji Jan Grabowski poddał pod głosowanie opinię do projektu uchwały.

Komisja jednogłośnie 5 głosami za, w obecności 5 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2011-2022.
Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 4 do protokołu. 
Ad pkt 4 ppkt 2

Przewodniczący Komisji Jan Grabowski otworzył dyskusję nad projektem uchwały 
w sprawie budżetu gminy na 2011 rok. 
Na wstępie Pani Skarbnik poinformowała o nowych terminach procedury absolutoryjnej, które przesunęły sesją absolutoryjną na czerwiec. Następnie omówiła projekt uchwały informując, że zmienił się załącznik Nr 4 „Przychody i Rozchody”. W rozchodach dodano spłatę kredytów pomostowych. 

Następnie Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały w sprawie projektu budżetu gminy na 2011 rok.
Objaśnienia zmian w budżecie w stosunku do projektu uchwały budżetowej  gminy na 2011 rok stanowią załącznik do projektu uchwały.  
Odnośnie sprawy wodociągu na koloni Nowodwory i w Bujence, radna Monika Więzowska zapytała o sens jego tam ciągnięcia tak jak w Kosiorkach. 
Pani Skarbnik poinformowała, że nie ma tam poboru wody. 

Radny Marek Karolewski dodał, że mieszkańcom potrzebne było zaświadczenie do Mlekovity. 

Radna Monika Więzowska stwierdziła, że należy spojrzeć na to realnie. 

Radny Tadeusz Czołomiej  zapytał jak patrzeć realnie skoro potrzebne są zaświadczenia. 

Radna Monika Więzowska stwierdziła, że w konsekwencji zamkną stację wodociągową gminie. 

Przewodniczący Komisji powiedział, że trudno ludziom w XXI wieku nie podłączyć wody. To, że oni z niej nie korzystają to inna sprawa. Tylko jak to udowadniać.

Radny Marek Karolewski powiedział, że może Mlekovita wpadnie na pomysł rozwiązania tego problemu. 

Radna Monika Więzowska stwierdziła, że będzie brała rachunki za wodę. 
Przewodniczący Komisji powiedział, że FARE czasami kseruje zaświadczenia dla sanepidu, ale bywa, że sanepid sam bierze próbki z końca linii. Woda stojąca, która  się tam znajduje może zawierać np. bakterię coli. 
Radna Monika Więzowska zapytała jak jest możliwości rozwiązania tej sytuacji, czy można kogoś zobowiązać do poboru konkretnej ilości wody. Radny Tadeusz Czołomiej stwierdził, ze odbiorca będzie twierdził, że będzie korzystał z wodociągu.

Radny Marek Karolewski powiedział, że pytanie brzmi jak wyegzekwować to zobowiązanie, jeśli poboru nie będzie. 
Odnośnie pomników przyrody Radna Monika Więzowska poinformowała, że obok niej rosną dwa pomniki przyrody, które należałoby prześwietlić. 

Pani Skarbnik poinformowała, że środki na ochronę przyrody zostały ujęte w takim paragrafie, ale można jest zawsze przenieść na inny wydatek. 

Odnośnie remontu synagogi, radna Monika Więzowska zapytała czy prace będą skończone niedługo.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że się nie orientuje w inwestycjach, ale chyba nie. 

Następnie poinformowała  o zmianach w samym projekcie uchwały. Zmieniły się §§ 1, 2, 3, 5,6 oraz 7. W załączniku nr 3 „zadania inwestycyjne” wprowadzono nowe pozycje, które zaznaczono na ciemno. 
Innych pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Jan Grabowski poddał pod głosowanie opinię do projektu uchwały.

Komisja jednogłośnie 5 głosami za, w obecności 5 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie budżetu gminy na 2011 rok.
Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.

Ad pkt 4 ppkt 3

Przewodniczący Komisji Jan Grabowski otworzył dyskusję nad projektem uchwały 
w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych.

Następnie poinformował, że Komisje Oświaty i Budżetu wypracowały wnioski o podwyższenie diet radnym.  Komisja Oświaty zaproponowała 1300 zł dla przewodniczącego Rady, 800 zł dla wiceprzewodniczącego Rady, 500 zł dla Przewodniczącego Komisji i 400 zł dla pozostałych członków Rady oraz diet sołtysów w kwocie 125 zł. 

Przewodniczący zaproponował, by radny i przewodniczącemu Komisji mieli po tyle samo. Poinformował, że na posiedzeniu Komisji Budżetu z przewodniczącymi Komisji i Rady zaproponował podwyższenie o 150 zł dla wszystkich. Komisja Oświaty przyjęła propozycję Komisji Budżetu. 
Radny Tadeusz Czołomiej stwierdził by dla Przewodniczącego Rady i Wiceprzewodniczącego Rady dieta pozostała bez zmian.

Przewodniczący Komisji zwrócił się do Pani Skarbnik z pytaniem, dlaczego radni nie otrzymali odpowiedzi na wnioski podjęte na poprzednim posiedzeniu dot. min. wykupów na ul. Szkolnej. 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że przedłożyła odpowiedź dotyczącą jej zakresu a pozostałe wnioski skierowano do Referatu Inwestycji. 

Radny Tadeusz Czołomiej zabrał głos odnośnie diet stwierdzając, że jest przeciwny podwyżkom. Jednak sołtysom proponuje podwyższenie diety do 150 zł. 

Radna Monika Więzowska poinformowała, że sołtysom zostawiono bez zmian ze względu na to, że nie są na sesjach i podpisują jeden za drugiego listę obecności. 

Radny Tadeusz Czołomiej złożył wniosek o ustalenie kwot diet radnych Rady Miejskiej w kwotach: 1000 zł dla przewodniczącego Rady, 600 zł dla wiceprzewodniczącego Rady, 550 zł dla Przewodniczącego Komisji i 500 zł dla pozostałych członków Rady oraz diet  sołtysów w kwocie 150 zł. 

Radna Monika Więzowska złożyła wniosek o ustalenie kwot diet radnych Rady Miejskiej w kwotach: 1000 zł dla przewodniczącego Rady, 600 zł dla wiceprzewodniczącego Rady, 500 zł dla Przewodniczącego Komisji i 400 zł dla pozostałych członków Rady oraz diet  sołtysów w kwocie 125 zł. Poinformował, że należy pamiętać, że stawki musza zamknąć się w budżecie. 

Radny Tadeusz Czołomiej stwierdził, że zamkną się, bo projekt przewidywał większe zwiększenie. 
Przewodniczący Komisji Jan Grabowski poddał pod głosowanie wniosek radnego Tadeusza Czołomieja jako dalej idący. 
W głosowaniu wniosku udział wzięło 5 radnych, za przyjęciem głosowało 4 radnych, 1 radny się wstrzymał. 

Wniosek został przyjęty. 

Innych uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Jan Grabowski poddał pod głosowanie opinię do projektu uchwały.

Komisja 4 głosami za, przy 1 wstrzymującym, w obecności 5 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych.

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.

Ad pkt 4 ppkt 4

Przewodniczący Komisji Jan Grabowski otworzył dyskusję nad projektem uchwały 
w sprawie zarządzenia wyborów organów wykonawczych jednostek pomocniczych gminy.

Przewodniczący poinformował, że złożył wniosek by radni byli zapraszani na odbiory techniczne inwestycji. Powinni też zostać zaproszeni na wybory sołtysów. 

Radna Monika Więzowska stwierdzał, że nie trzeba nikogo zapraszać. Jako radni powinniśmy być w swoich sołectwach czy też osiedlach. Poinformowała, że w tym roku wyjeżdża i nie będzie na wyborach. Zwróciła się do radnego Marka Karolewskiego by wziął w nich udział. 
Innych uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Jan Grabowski poddał pod głosowanie opinię do projektu uchwały.

Komisja 4 głosami za, przy 1 wstrzymującym, w obecności 5 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zarządzenia wyborów organów wykonawczych jednostek pomocniczych gminy.

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 7 do protokołu.

Ad pkt 5
Sprawach różnych  nie poruszono.
Ad pkt 6
Przewodniczący Komisji Jan Grabowski podziękował za udział w posiedzeniu 
i dokonał zamknięcia obrad.

       Protokołowała:                                                             Przewodniczący Komisji 

  Iwona Pożoga-Protaziuk                                                         Jan Paweł Grabowski
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